
 

全社高障発第 22 号② 

令和６年４月 16 日 
 

全国社会就労センター協議会 顧 問・協議員 

ブロック・都道府県社会就労センター協議会  会 長  各位 

都道府県等セルプセンター・共同受注窓口組織 代表者 

（※住所が同じ宛先は各１部ではなくまとめて１部を送付しています） 

 

 

社会福祉法人 全国社会福祉協議会 

全国社会就労センター協議会   

会 長  叶  義文   

（公印略）     

 

令和６年度全国社会就労センター総合研究大会（富山大会）の開催について 
 

平素より本会事業の推進につきまして、ご理解・ご協力を賜り深謝申しあげます。 

さて、本会では、標記大会を令和６年７月４日（木）・５日（金）に富山国際会議場／

ANA クラウンプラザホテル富山（富山県富山市）において、別添「開催要綱」により開催

いたします。 

本大会は、大会テーマである『利用者が描く就労支援のさらなる発展とは～被災地に心

を寄せて～』の下、全国の社会就労センター関係者が一堂に会し、今後の就労支援の発展

に向けて取り組む方向性の検討と有事の際に社会就労センターに求められる役割を学ぶこ

とを目的に開催します。 

つきましては、社会就労センター長をはじめ、中堅・初任者層を含む役職員の皆様に多

数ご参加いただきますよう、貴ブロック・都道府県内での周知等ご協力をお願いいたしま

す。 

なお、「開催要綱」につきましては、貴都道府県下の社会就労センター長に加え、都道

府県・指定都市社会福祉協議会と都道府県・指定都市障害保健福祉部（局）にも送付して

おりますので、ご承知おきくださいますようよろしくお願い申しあげます。 

 

【お問い合わせ先】 

全国社会就労センター協議会 事務局（担当：寺西、吉本、佐藤） 

社会福祉法人 全国社会福祉協議会 高年・障害福祉部内 

〒100-8980 東京都千代田区霞が関 3-3-2 新霞が関ビル 

TEL：03-3581-6502  FAX：03-3581-2428  Ｅ-mail：selp@shakyo.or.jp 

Web ｻｲﾄ URL  https://www.selp.or.jp/ 

 

https://www.selp.or.jp/

